[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ, ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

ПРОТОКОЛ
г.Петропавловск-Камчатский   22 декабря 2011 года 14:00 кабинет № 316
	Председательствовал:

	Сабуров А.Г.
	-
	Заместитель председателя комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу №7.

	Присутствовали члены комитета:

	Иванчиков В.А.
	-
	Член комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу №3;

	Семчев В.А.
	-
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шкотов В.А.
	-
	Заместитель председателя комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу №5.

	Отсутствовали члены комитета:

	Мечетин С.И.
	-
	Председатель комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу №3.

	Приглашенные:

	Санькович В.А.
	-
	Заместитель начальника отдела капитального ремонта и благоустройства комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тыщенко Н.Э.
	-
	Главный специалист аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чубкова О.С.
	-
	Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. (2) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»

Докладчик: Чубкова Ольга Сергеевна
2. (8) О принятии  решения об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
Докладчик: Сабуров Александр Григорьевич
3. (9) О принятии решения о порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие
Докладчик: Семчев Владимир Андреевич
4. (15) О рассмотрении вопросов для включения в план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на  I полугодие 2012 года
Докладчик: Мечетин Сергей Иванович

5. (22) О внесении изменения в приложение 2 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 99-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию и его составе»

Докладчик: Семчев Владимир Андреевич
6. О муниципальной целевой программе «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год»

Докладчик: Санькович  Валерий Анатольевич
7. Об утверждении графика заседаний Комитета на 2012 год

 Докладчик: Мечетин Сергей Иванович

1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Сабурова А.Г.
РЕШИЛИ:
Повестку дня принять за основу и в целом.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
2.СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня:
«(2) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»» - Чубкову О.С.
ВЫСТУПАЛИ: Шкотов В.А., Сабуров А.Г.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию:
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе Петропавловск-Камчатского принять муниципальный правовой акт в целом.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
3.СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня:
«(8) О принятии  решения об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» -  Сабурова А.Г.
ВЫСТУПАЛИ: Шкотов В.А., Иванчиков В.А.

Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию:

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальный принять правовой акт в целом.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня:
«(9) О принятии решения о порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие» -  Семчева В.А.
ВЫСТУПАЛИ: Сабуров А.Г., Иванчиков В.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию:

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальный принять правовой акт в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня:
«(15) О рассмотрении вопросов для включения в план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на  I полугодие 2012 года» - Сабурова А.Г.
ВЫСТУПАЛИ: Шкотов В.А., Иванчиков В.А., Семчев В.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию:

РЕШИЛИ:
1. Включить в план работы Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию на I полугодие 2012 года следующие вопросы:
- О принятии решения о правилах благоустройства  территории Петропавловск-Камчатского городского округа, устанавливающих в том  числе  требования  по  содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков,  на  которых   они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень  работ  по  благоустройству  и    периодичность их выполнения (разработка проекта совместно с администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа).

- О принятии решения о порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий (разработка проекта совместно с администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа).

- Об обращении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа к Главе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа с поручением произвести обследование автомобильных дорог, относящихся к ведению Петропавловск-Камчатского городского округа, на предмет установления норматива на содержание и обслуживание.
2. Направить вышеуказанные вопросы Главе Петропавловск-Камчатского городского округа В.А. Семчеву, для включения в план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2012 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня:
«(22) О внесении изменения в приложение 2 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 99-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию и его составе»» - Семчева В.А.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальный принять правовой акт в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
7. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня:
«О муниципальной целевой программе «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год»» - Саньковича В.А.

ВЫСТУПАЛИ: Сабуров А.Г., Семчев В.А., Шкотов В.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию:

РЕШИЛИ:
1. Поручить Комитету городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа подготовить письменное обращение в Правительство Камчатского края, с просьбой:
- об увеличении финансирования на статью расходов – «ремонт внутриквартальных дорог»;
либо:

- о перераспределении части средств с статьи расходов «ремонт магистральных дорог» на статью расходов  «ремонт внутриквартальных дорог».

2. Копию вышеуказанного письменного обращения в Правительство Камчатского края направить в адрес Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
8. СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу повестки дня:
«Об утверждении графика заседаний Комитета на 2012 год» - Сабурова А.Г.

ВЫСТУПАЛИ: Семчев В.А., Шкотов В.А., Иванчиков В.А.

Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию:

РЕШИЛИ:
1. Определить днём заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию – третий четверг каждого второго месяца (начиная с 16 февраля 2012 года):

	16.02.2012
	19.04.2012
	21.06.2012
	16.08.2012

	18.10.2012
	20.12.2012

* Даты графика подлежат корректировки, по мере возникновения необходимости в том.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
Заместитель председателя
комитета Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа по городскому
хозяйству, экологии и
природопользованию                                                                   А.Г. Сабуров